
Tisknuto: 24.05.2024  14:19

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
Spec. PP ve vš. a hrudní chirurgii
KKO/K8HCH  / 2

Pracoviště / Zkratka KKO / K8HCH
Název Spec. PP ve vš. a hrudní chirurgii

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 10 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 57 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

KKO/K7HCH nebo KPZ/K7HCH

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studující s celou problematikou oboru všeobecná a hrudní chirurgie po stránce teoretické
a praktické jak v diagnostice, tak terapii, spočívající v jednotlivých operacích.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 60% účasti na přednáškách.
Splnění povinné 80% účasti na cvičeních.
Splnění zadané písemné práce a splnění ústní zkoušky.

Obsah

Operace jater, žlučníku a žlučových cest, operace slinivky břišní
a sleziny.
Operace v oblasti bráničního hiátu a abdominálního jícnu.
Názvosloví a charakteristika základních typů operačních výkonů
a přehled a charakteristika operačních přístupů a techniky v hrudní chirurgii.
Vyšetřovací metody v hrudní chirurgii.
Topografická anatomie a funkce orgánů operovaných v hrudní chirurgii Patofyziologické stavy, jejich diagnostika a indikace
k operační léčbě
v hrudní chirurgii.
Operace v hrudní chirurgii: hrudní punkce a drenáž, operace mediastina.
Operace plic a tracheobronchiálního stromu.
Operace jícnu a v oblasti jícnového hiátu.
Nejčastější minimálně invazivní operace v hrudní chirurgii.

Perioperační péče - specifické aspekty jednotlivých operačních výkonů v hrudní chirurgii.
Přístrojová technika, specifické instrumentarium, implantáty, léčiva a další zdravotnické prostředky, materiály a pomůcky.

Název dlouhý Specializovaná perioperační péče ve všeobecné a hrudní chirurgii

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  14:19



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující zná anatomii, topografickou anatomii, patofyziologii, diagnostiku, léčbu a zásady perioperační péče ve všeobecné
a hrudní chirurgii. Orientuje se v operačních postupech u nejčastějších výkonů v tomto oboru. Poskytuje pacientovi
ošetřovatelskou péči v roli perioperační sestry. Zná rizika a krizové situace ve všeobecné a hrudní chirurgii vyplývající
z provozu operačních sálů.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. (100%)•  Garanti:
doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc. (100%), Mgr. Jana Wichsová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Mgr. Jana Wichsová, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

JANÍKOVÁ E., ZELENÍKOVÁ R. Ošetřovatelská péče v chirurgii pro bakalářské a magisterské
studium. 1.vyd. Praha: Grada, 2013.

•  Základní:

KALA Z., PROCHÁZKA V. et al. Perioperační péče o pacienta v digestivní chirurgii. Brno: NCO
NZO, 2010.

•  Základní:

VODIČKA J. et al. Speciální chirurgie. Praha: Karolinum, 2014.•  Základní:
ZEMAN M., KRŠKA Z. Speciální chirurgie. 3. vyd. Praha: Galén, 2014.•  Základní:
KRŠKA Z., et al. Techniky a technologie v chirurgických oborech. Praha: Grada, 2011.•  Základní:
POKRIVČÁK R. et al. Chirurgie. Praha: Triton, 2014.•  Doporučená:
SCHUMPELICK V. Chirurgie - stručný atlas operací a výkonů. 1. vyd. Praha: Grada, 2013.•  Doporučená:
FERKO A., ŠUBRT Z., DĚDEK T. Chirurgie v kostce. 2.vyd. Praha: Grada, 2015.•  Doporučená:
KRŠKA Z., ZAVORAL M. Krvácení do gastrointestinálního traktu. Praha: Triton, 2008.•  Doporučená:
KALA Z., PENKA I. et al. Perioperační péče o pacienta v obecné chirurgii. Brno: NCONZO, 2010.,
2010.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace v
ošetřovatelství -
Perioperační péče

Navazující Kombinov
aná

Specializace v
ošetřovatelství -
Perioperační péče

1 2021 Povinné
předměty

A 1 LS2021

Specializace v
porodní asistenci -
Perioperační péče

Navazující Kombinov
aná

Specializace v porodní
asistenci - Perioperační péče

1 2021 Povinné
předměty

A 1 LS2021

Specializace ve
zdravotnictví

Navazující Kombinov
aná

Perioperační péče 1 2021 Povinné
předměty

A 1 LS2017

Specializace ve
zdravotnictví

Navazující Kombinov
aná

Perioperační péče v
gynekologii a porodnictví

1 2021 Povinné
předměty

A 1 LS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  14:19


